РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от jvfo

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 25.12.21)15 № 54 «Об утверждении Положения о Финансовом

отделе администрации Южского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 20
ст.22 Устава Южского муниципального района, Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Финансовом отделе администрации
Южского муниципального района (далее -  Положение), являющееся
приложением к решению Совета Южского муниципального района от
25.12.2015 № 54 «Об утверждении Положения о Финансовом отделе
администрации Южского муниципального района» (далее -  решение),
следующие изменения и дополнения:

- подпункт 3.10.17. пункта 3.10. Положения после слов "и иных
межбюджетных трансфертов" дополнить словами ", имеющих целевое
назначение.";

- дополнить пункт 3.11. Положения подпунктом 3.11.1 следующего
содержания:

"3.11.1. Вносит изменения в Перечень главных администраторов
доходов бюджета Южского муниципального района и Южского
городского поселения и в Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района и

Южского городского поселения в порядке и сроки, определенные
Администрацией Южского муниципального района.";

- исключить подпункт 3.24.1. Положения;
- дополнить пункт 3.39. Положения подпунктом 3.39.1 следующего

содержания:
"3.39.1. Исполняет совместно с Управлением Федерального

казначейства по Ивановской области в установленном порядке решения о
применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении
(отмене) указанных решений.";

- дополнить Положение пунктом 3.51. следующего содержания:
"3.51. Осуществляет согласование методик прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Южского муниципального района и
Южского городского поселения, разработанных главными
администраторами доходов бюджета Южского муниципального района и
Южского городского поселения.".

2. Уполномочить Заместителя Главы администрации Южского
муниципального района, начальника Финансового отдела администрации
Южского муниципального района (Ванягину Э.А.), направить изменения в
Положение о Финансовом отделе администрации Южского
муниципального района, утвержденное решением Совета Южского
муниципального района от 25.12.2015 № 54, на государственную
регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2022 года.

Председатель Совета
Южского муниципального района атова